
 رئیس دانشگاه شهید بهشتی در مراسم تقدیر از مدرسان نمونه دانشگاه:

 های جوانان است شکوفایی اندیشه ،هدف و رسالت اصلی دانشگاه

چهاردهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران با حضور رئیس مجلس شورای 

 برگزار شد. المللی دانشگاه های بین اردیبهشت در مرکز همایش 41شنبه اسلامی،

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، 

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی و دکتر کامران رئیس انجمن جغرافیایی 

 (5)ادامه در صفحه سخنرانان اصلی آیین افتتاحیه بودند...

 چهاردهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران برگزار شد

 (8)صفحۀ گوناگون 

 (9)صفحۀ گفتگو 

 (41)صفحۀ یادداشت ویژه 

 (44)صفحۀ پژوهش و فناوری 

 (41)صفحۀ های مرکز نشر آثار علمی تازه

(13)صفحۀ فرهنگی و اجتماعی   

(15)صفحۀ دانشگاه در آیینۀ رسانه   

(15)صفحۀ سازمانی  -اداری  

بندی پایگاه تایمز، دانشگاه شهید بهشتی درمیان  بر اساس نتایج آخرین رتبه

های  بندی تایمز فهرست دانشگاه پایگاه رتبه های برتر آسیا قرار گرفت. دانشگاه

میلادی منتشر کرد. در این گزارش، از  1149برتر قاره آسیا را در سال 
دانشگاه کشور از  1دانشگاه وجود داشته که  19جمهوری اسلامی ایران تعداد 

 اند. قرارگرفته  دانشگاه برتر آسیا 411جمله دانشگاه شهید بهشتی، در میان 

صد و هفتادمین و نخستین جلسۀ شورای دانشگاه شهید بهشتی  یک

به ریاست دکتر سید  4998اردیبهشت  1، چهارشنبه 4998در سال 

حسن صدوق رئیس دانشگاه و با حضور اعضای شورا در تالار شهید 

 (6)ادامه در صفحه .. دکتر شهریاری حوزۀ ریاست دانشگاه برگزار شد.

های برتر آسیا قرار گرفت دانشگاه شهید بهشتی درمیان دانشگاه  

صد و هفتادمین جلسۀ شورای دانشگاه گزارش مشروح و تفصیلی یک  



اردیبهشت در تالار ابوریحان مرکز  45مراسم تقدیر از مدرسان نمونۀ آموزشی دانشگاه، یکشنبه 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، در این مراسم که   المللی دانشگاه برگزار شد. های بین همایش

علمی دانشگاه، روسای  زمان با هفته بزرگداشت مقام معلم و با حضور جمعی از اعضای هیئت هم

ها و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه برگزار شد، دکتر صدوق رئیس دانشگاه،  ها و پژوهشکده دانشکده

والمسلمین پورذهبی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و دکتر  الاسلام حجت

 افضلیان معاون آموزشی به ایراد سخنرانی پرداختند.

ها و استعدادهای جوانان این  هدف و رسالت اصلی دانشگاه، شکوفایی اندیشه

 سرزمین است
عنوان روز بزرگداشت  دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی در سخنانی با تبریک روز معلم اظهار داشت: انتخاب روز شهادت استاد مطهری به

ایی عنوان یک معلم و استاد دانشگاه نبوده بلکه ارتباط عمیقی باهدف و رسالت اصلی دانشگاه که شکوف مقام معلم صرفاً به دلیل جایگاه ایشان به

ندگی و هایی بسازد که با رشد و تعالی معنویت و اخلاق درراه توسعه، ساز ها انسان ها و استعدادهای جوانان این سرزمین است دارد تا از آن اندیشه

و  ینهآبادانی کشور گام بردارند. رئیس دانشگاه، اندیشه ورزی را وجه ممیز انسان با سایر موجودات دانست و با مطرح کردن این پرسش که آیا زم

در این  «اسماء»سوره مبارکه بقره گفت:  94ظرفیت فطری برای برتری بر سایر موجودات در نهاد و فطرت انسان گذارده شده است؟ با قرائت آیه 

کدها و رمزهای  «اسماء»صورت باالقوه در انسان به ودیعه نهاده است؛ درواقع  آیه به این معنا است که خداوند توانایی دستیابی به رموز هستی را به

ا به ها ر ها پی ببرد و آن های مختلف به راز هستی و پدیده ها و حوزه تواند در رشته عالم هستند. انسان قادر به رمزگشایی این اسرار است و می

 استخدام خود درآورد و در خدمت رشد و تعالی جامعه قرار دهد.

 

 فرد است دانشـگاه، نهـادی منحصـربه
ها گفت: در جهان برای دانشگاه بدیل و  دکتر صدوق با اشاره به جایگاه دانشگاه

فرد است و این موضوع اهمیت و کار  جایگزینی وجود ندارد، دانشگاه، نهادی منحصربه

کند و برای ما مسئولیت آور است زیرا با موجود شریفی به نام  استادان را دوچندان می

جزء رفتار و منش استادان باید در خدمت  ویژه جوانان سروکار داریم. جزءبه انسان به

تعلیم و تربیت و آموزش اذهان جوانان باشد. رئیس دانشگاه افزود: استادان و معلمان با 

توانند در انجام مسئولیت خطیر  تعالی معنوی، تذهیب و افزایش مهارت و دانش می

تعلیم جوانان موفق باشند. آموزش پایه و اساس پژوهش و کارآفرینی است، بدون 

آید. آموزش، ستون و هویت است اگر در آن نقصی وجود داشته باشد پژوهش و کارآفرینی مثمر  آموزش درست، پژوهش و کارآفرینی به دست نمی

 ثمر نخواهد بود.

 ایجـاد و تقویت امیـد و برطرف کردن یأس دانشجویان، وظیفه مهم معلمـان است
ها و  دکتر صدوق، ایجاد و تقویت امید و برطرف کردن یأس دانشجویان را وظیفه مهم معلمان دانست و تأکید کرد: با شناسایی درست ظرفیت

؛ این ها باید روحیه امید را در جوانان تقویت نماییم های سرزمینمان با ارائه تحلیل درست و صحیح از مسائل کشور و با آگاهی از داشته توانمندی

 م.کنیکشور مورد حسد دیگران است؛ منابع و امکانات بیشمار طبیعی و مردم صبور و فهیم را باید به فرزندانمان یادآور شویم و چشمانشان را باز

ئل فضارئیس دانشگاه شهید بهشتی در پایان سخنان خود با اشاره به آغاز ماه مبارک رمضان اظهار امیدواری کرد، در این ماه با تقویت معنویت و 

 اخلاقی، بتوانیم توفیق خدمت و انجام مسئولیت را داشته باشیم.

نیز در سخنانی با قرائت احادیثی از امیرالمونین حضرت علی )ع( در  والمسلمین پورذهبی مسئول نمایندگی مقام معظم رهبری الاسلام حجت

 آموزد، هیچ ما به ازا مادی ندارد. دهد و علم می خصوص جایگاه علما و ارزش کار معلمان گفت: کار کسی که تعلیم می

 (1)ادامه از صفحه های جوانان است  شکوفایی اندیشه ،هدف و رسالت اصلی دانشگاهرئیس دانشگاه شهید بهشتی در مراسم تقدیر از مدرسان نمونه دانشگاه: 



دیگر سخنران این مراسم، گزارشی از وضعیت آموزشی  دکتر افضلیان معاون آموزشی دانشگاه،

رشته در  142رشته در دوره کارشناسی،  16دانشگاه ارائه کرد و گفت: در حال در دانشگاه، 

 شود. رشته د ر دوره دکتری ارائه می 441مقطع کارشناسی ارشد و 

دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی مشغول به تحصیل هستند که از این تعداد  115هزار و  49 

درصد در دوره دکتری تحصیل  41درصد در دوره ارشد و  19درصد در دوره کارشناسی،  92

 کنند. می

ترین چالش عنوان کرد و گفت:  معاون آموزشی، طولانی شدن دوره کارشناسی ارشد را مهم 

بیشترین جمعیت دانشجویی در دوره کارشناسی ارشد مشغول به تحصیل هستند و متأسفانه 

انجامد که با توجه به تحمیل  سال به طول می 9ساله کارشناسی ارشد گاهی  1دوره 

 شده است. های اضافی به مسئله مهم آموزشی تبدیل هزینه

علمی گفت: دانشگاه شهید بهشتی  دکتر افضلیان در خصوص تعداد و هرم اعضای هیئت

 141نفر استادیار،  591نفر مربی،  49علمی دارد که از این تعداد  نفر عضو هیئت 882

های  علمی طی سال عضو هیئت 511بر  نفر استاد هستند. با جذب بالغ 441نفر دانشیار و 

 4996در سال  18به  4991در سال  59علمی از  اخیر، میانگین سنی اعضای هیئت

 یافته است. کاهش

 

های  نامه ها در تعیین برنامه درسی، آیین دکتر افضلیان با تشریح عوامل مؤثر بر بهبود کیفیت آموزش خاطرنشان کرد: استقلال نسبی دانشگاه

آموزشی و ظرفیت پذیرش دانشجو و پذیرش بدون آزمون دانشجو )استعداد درخشان( و 

 همچنین آموزش هدفمند و اثربخش ازجمله عوامل بهبود آموزش هستند. 

معاون آموزشی دانشگاه در پایان، در خصوص فرآیند انتخاب مدرسان نمونه دانشگاه گفت: 

 15نامه مربوط، به ازای هر  شود بر اساس آیین مدرس نمونه دانشگاه تجلیل می 19امروز از 

شده  علمی در دانشکده و پژوهشکده، یک کاندید به معاونت آموزشی معرفی نفر عضو هیئت

بار مدرس نمونه انتخاب  نفر هر دو سال یک 46است، از واحدهای با تعداد عضو کمتر از 

 شود.  می

سال گذشته،  1در انتخاب مدرس نمونه فعالیت سه سال گذشته اعضا با شرط عدم انتخاب در 

  موردبررسی قرار گرفت.

علمی  در بخش دوم این مراسم میزگردی با عنوان از آموزش تا یادگیری؛ تأملی بر عملکرد مدرسین دانشگاه با حضور دکتر یمنی عضو هیئت

و علوم انسانی و دکتر روحانی رانکوهی استاد پیشکسوت   علمی دانشکده ادبیات دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دکتر فاضلی عضو هیئت

 رشته کامپیوتر برگزار شد.

با اهداء لوح تقدیر و هدایایی توسط رئیس دانشگاه و  4992علمی بازنشسته سال  عضو هیئت 49مدرس نمونه آموزشی و  19در این مراسم از 

 اعضای هئیت رئیسه تجلیل شد. اجرای گروه کر دانشجویان از دیگر بخش های این مراسم بود.

 (1)ادامه از صفحه های جوانان است  شکوفایی اندیشه ،هدف و رسالت اصلی دانشگاهرئیس دانشگاه شهید بهشتی در مراسم تقدیر از مدرسان نمونه دانشگاه: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (1)ادامه از صفحه های جوانان است  شکوفایی اندیشه ،هدف و رسالت اصلی دانشگاهرئیس دانشگاه شهید بهشتی در مراسم تقدیر از مدرسان نمونه دانشگاه: 



المللی  های بین اردیبهشت در مرکز همایش 41شنبه چهاردهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی،

 برگزار شد. دانشگاه

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی و دکتر کامران 

 رئیس انجمن جغرافیایی سخنرانان اصلی آیین افتتاحیه بودند.

های علمی یک  های علمی اظهار داشت: انجمن دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، در سخنانی با تأکید بر توان انجمن

ها در  های علمی بهره ببرد و این انجمن های مجلس این آمادگی را دارد که از توان انجمن ظرفیت بزرگ برای کشور هستند، مرکز پژوهش

های علمی بهره  وبودجه از انجمن توانند حضورداشته باشند. توصیه من هم این است که سازمان برنامه های تخصصی مجلس هم می کمیسیون

 ببرد.

دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، از برگزاری چهاردهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران در دانشگاه شهید بهشتی اظهار 

 دانشگاهی بین کشورها، پایه و اساس روابط بلندمدت سیاسی و اقتصادی است -خرسندی کرد و افزود: روابط علمی 

لازم به ذکر است چهاردهمین کنگره انجمن جغرافیایی، توسط انجمن جغرافیایی ایران و با همکاری دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد. 

پژوهی محورهای اصلی چهاردهمین کنگره  پژوهی و روستا و آینده حکمرانی و مدیریت منابع آب، آمایش سرزمین، گردشگری، شهر و آینده

 انجمن جغرافیایی ایران بود.

 

 

(1)ادامه از صفحه چهاردهمین کنگره انجمن جغرافیایی ایران برگزار شد   



 1، چهارشنبه 4998صد و هفتادمین و نخستین جلسۀ شورای دانشگاه شهید بهشتی در سال  یک

به ریاست دکتر سید حسن صدوق رئیس دانشگاه و با حضور اعضای شورا در  4998اردیبهشت 

 تالار شهید دکتر شهریاری حوزۀ ریاست دانشگاه برگزار شد.

والمسلمین پور ذهبی مسئول دفتر نهاد نمایندگی  الاسلام به گزارش روابط عمومی دانشگاه، حجت

هایی از کشور و لزوم  مقام معظم رهبری در دانشگاه، با اشاره به جاری شدن سیل اخیر در بخش

و حدیثی از  »انسان«وطنان گرفتار در سیل، با قرائت آیاتی از سوره مبارکه  رسانی به هم یاری

هایی که در کمک به  الله علیه و آله و سلم( مطالبی را در خصوص ویژگی انسان پیامبر اکرم )صلی

 قدم هستند عنوان نمود. دیگران پیش

مراسم دیدو بازدید سال نو ظرفیت بزرگی است تا خانواده بزرگ دانشگاه شهید بهشتی باهم افزایی برای ارتقاء دانشگاه گام 

 بردارند
های دکتر سید مسعود حسینی رئیس سابق دانشکدۀ علوم و  دکتر صدوق رئیس دانشگاه، در ابتدای سخنان خود با تبریک اعیاد شعبانیه، از فعالیت 

فناوری زیستی تقدیر و حکم دکتر شیدایی سرپرست جدید دانشکدۀ مذکور را به وی اعطا نمود، سپس طی سخنانی گفت: دانشکدۀ علوم و فناوری 

های اخیر شاهد توسعه و گسترش این رشته  های مهم و اساسی در حوزه علوم پایه در دانشگاه شهید بهشتی است؛ طی دهه زیستی یکی از دانشکده

دکتر صدوق، در ادامه با اشاره به برگزاری مراسم  کند. در سرتاسر دنیا هستیم و این شاخه علمی نقش اثرگذاری را در توسعه کشورها ایفا می

 علمی و کارکنان دانشگاه در این مراسم اظهار داشت: این مراسم ظرفیت بزرگی دیدوبازدید سال نو و حضور پرشور و استقبال چشمگیر اعضای هیئت

 است تا خانواده بزرگ دانشگاه شهید بهشتی باهم افزایی و همدلی برای ارتقاء و اعتلای دانشگاه در سال پیش رو گام بردارند.

 جویی، دولت را در شرایط ویژه اقتصادی یاری نماییم ها و صرفه داریم با کنترل هزینه ما دانشگاهیان وظیفه
خود نعمت و برکت برای کشور است  خودی ها و نزولات آسمانی به رئیس دانشگاه شهید بهشتی، با اشاره به جاری شدن سیلاب در کشور گفت: بارش

وطنان گرفتار آن  های جانی و مالی که برخی از هم ها شده است اما خسارت سالی که منجر به خشک شدن تالاب هم بعد از چندین سال خشک آن

یر های تحمیلی سیل اخ ها بود.دکتر صدوق، با اشاره به خسارت های کشاورزی روی دیگر این بارش ها و از بین رفتن زمین اند، تخریب زیرساخت شده

متحده  توزی دولت ایالات دهد که در شرایط ویژه اقتصادی که با خصومت و کینه ها خبر می میلیارد تومان خسارت 51تا  91ها از  افزود: تخمین

تر کرده است؛ البته که این تنگناهای اقتصادی، سال گذشته نیز وجود داشت اما باتدبیر  شده است شرایط را خاص آمریکا به کشورمان تحمیل

و  مسئولان و همدلی و غیرت مردم مدیریت شد و خوشبختانه در دانشگاه باانضباط مالی و همکاری تمام اعضاء توانستیم شرایط را کنترل نماییم

بستگی و با همراهی مسئولان ستادی  های علمی، آموزشی و پژوهشی دانشگاه وارد نشد. امسال نیز با دلسوزی، دل ای به فعالیت ترین خدشه کوچک

 این دوران را نیز پشت سر خواهیم گذاشت.

 شده است و در این بخش کسری نداریم اعتبارات حوزه پژوهش تأمین
الی رغم تحمیل بارم ها و علی ها خبر داد و افزود: در ابتدای سال جاری با پیگیری دانشگاه رئیس دانشگاه شهید بهشتی، از تخصیص بودجه دانشگاه 

ها طی دو مرحله پرداخت شد. با توجه به شرایط ویژه اقتصادی که کشور در  به سبب جاری شدن سیل، بخش مهمی از بودجه تخصیصی به دانشگاه

حوزه جویی دولت را در این شرایط یاری نماییم. خوشبختانه اعتبارت  ها و صرفه داریم با کنترل هزینه هم وظیفه برد ما دانشگاهیان  آن به سر می

 شده است و در این بخش کسری نداریم. پژوهش تأمین

 های طبیعی است شناسی حادثه عنوان جامعه متخصص و نخبه، بررسی و آسیب مسئولیت ما به  ترین مهم
 وطنان گرفتار درسیل خاطرنشان کرد: در مرحله رسانی به هم های صورت گرفته در دانشگاه شهید بهشتی برای کمک دکتر صدوق با اشاره به فعالیت

ترین وظیفه و مسئولیت ما  های نقدی و غیر نقدی به کمک آسیب دیدگان شتافتند اما مهم آوری کمک نخست دانشگاهیان شهید بهشتی با جمع

های طبیعی است که حذف علل و عوامل ایجادشده توسط انسان و با ارائه راهکار از  شناسی حادثه عنوان جامعه متخصص و نخبه، بررسی و آسیب به

 بروز مجدد آن تا حد امکان جلوگیری نماییم.

 (1)ادامه از صفحه صد و هفتادمین جلسۀ شورای دانشگاه  گزارش مشروح و تفصیلی یک



جمهور، تأکید کرد:  رئیس دانشگاه با اشاره به تشکیل کمیته بررسی دلایل سیل به دستور رئیس

های دانشی این  ها و حوزه ای از رشته دانشگاه شهید بهشتی به دلیل برخورداری از طیف گسترده

های علوم انسانی، فنی و مهندسی و علوم پایه ازجمله در  قابلیت و توانایی را دارد تا در حوزه

شناسی، جغرافیا، اقتصاد، عمران، سدسازی، مطالعات  زیست، زمین های کشاورزی و محیط رشته

اجتماعی و روانشناسی با تحلیل و بررسی دقیق از پدیده سیلاب اخیر، گزارش و سند جامعی 

ای از اعضای  ریزان نظام قرار دهد؛ به این منظور کمیته ارائه و در اختیار مسئولان و برنامه

زیست، معماری و شهرسازی  های علوم زمین، مهندسی عمران، آب و محیط علمی دانشکده هیئت

های این گروه آغازشده است. دکتر صدوق در بخش  و پژوهشکده علوم محیطی تشکیل و فعالیت

های علمی ایران توسط  پایانی از سخنان پیش از دستور خود با اشاره به رصد فعالیت

ها و  های علمی و پژوهشی جمهوری اسلامی ایران را بررسی و ظرفیت دقت فعالیت های آمریکا به متحده آمریکا تصریح کرد: اندیشکده ایالات

از  ها، تعداد مقالات منتشرشده در جمهوری اسلامی ایران کنند؛ بر اساس آمار منتشرشده از همین اندیشکده های علمی کشور را دنبال می توانمندی

های علمی کشور و رصد کمیت و کیفیت  رسیده است؛ تمرکز آمریکا بر عرصه 4992هزار مقاله در سال  51، به 4926یک هزار مقاله در سال 

 کند. علمی را دوچندان می بروندادها، مسئولیت اعضای هیئت

، دکتر سیدمحمدسجاد صدوق، مدیر حوزه ریاست و روابط عمومی و 4998در بخش دوم از نخستین جلسۀ شورای دانشگاه شهید بهشتی در سال 

نه و ترین رویدادهای دانشگاه طی یک ماه اخیر ارائه نمود و افزود: مراسم دیدوبازدید سال نو در فضای صمیما دبیر شورای دانشگاه گزارشی از مهم

دهد که دانشگاهیان شهید بهشتی به  نظیر است و نشان می های کشور کم باروحیه همبستگی برگزار شد؛ این مراسم در نوع خود در بین دانشگاه

زدگان، از مکاتبه با  بستگی فراوان دارند.دکتر سیدمحمد سجاد صدوق، در خصوص اقدامات دانشگاه در کمک به سیل دانشگاه خود علاقه و دل

آوری  دانشگاهیان جهت دعوت به مشارکت خبر داد و افزود: چادرهایی در میدان دانشگاه و پردیس فنی مهندسی شهید عباسپور برای جمع

 زده دایر شد. وطنان سیل های نقدی و غیر نقدی و کمک به هم کمک

 نظر کردند و نقطه نظرات خود را به شرح زیر مطرح نمودند: در ادامه، اعضای شورا دانشگاه در خصوص جاری شدن سیل اخیر بحث و تبادل

ها، خواستار توجه مسئولان به  ها و پژوهشکده دکتر کرمانیان رئیس پردیس زیراب با اشاره به تحقیقات صورت گرفته در حوزه سیل در دانشکده

ید بر های کشور با موضوع سیل شدند. دکتر مظاهری رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی با تأک شده در دانشگاه ها و تحقیقات انجام نامه پایان

، ها اجتماعی در زمان وقوع حوادث تأکید کرد و گفت: متأسفانه در هنگام بروز حوادث، بلایای طبیعی و بحران -همدلی و وفاق، بر مدیریت روانی

بر های مثبت تمرکز شود. دکتر سعیدی رئیس دانشکده الهیات و ادیان با تأکید  شود، باید بر جنبه روحیه مردم در بین جریانات سیاسی فراموش می

های مشابه جلوگیری شود. دکتر اکبری رئیس دانشکده  ممانعت از فعالیت موازی، خواستار پایش جدی آثار علمی صورت گرفته شد تا از فعالیت

 هایی در این حوزه دارد، مشاهدات میدانی از ادبیات و علوم انسانی گفت: مطالعات یک دهه اخیر در حوزه همبستگی اجتماعی نشان از وجود چالش

که تری جریان دارد  های عمیق های اجتماعی لایه قلا نشان از همبستگی بین مردم در زمان وقوع سیل دارد، در جامعه ایران و در پدیده منطقه آق

مل ها را عا دقت مطالعه و بررسی شود. دکتر اطاعت معاون پشتیبانی، مالی و مدیریت منابع، تصرف و تملک غیرمجاز حریم و بستر رودخانه باید به

تشدید خسارت سیلاب اخیر دانست بر آبخیزداری در کشور تأکید کرد. دکتر کامبوزیا، رئیس پژوهشکده علوم محیطی از تشکیل  بسیار مهم در

 کارگروه تخصصی برای بررسی سیلاب اخیر خبر داد.

های اقدامات قابل انجام توسط دانشکده مهندسی عمران،  صد و هفتادمین جلسه شورای دانشگاه، گزارش خسارات سیلاب و سرفصل در ادامه، یک

علمی،  های توانمندسازی اعضای هیئت بررسی و تصویب کارگاه زیست، توسط دکتر نورزاد رئیس این دانشکده ارائه شد. در ادامۀ جلسه، آب و محیط

شده با موضوع اتخاذ تمهیدات  نامه تهیه علمی دانشگاه مطرح و پس از بحث و بررسی تصویب شد. همچنین شیوه توسط دکتر ذکائی مدیر امور هیئت

 شوند توسط دکتر ذکائی مطرح شد. افتخار بازنشستگی نائل می علمی که به لازم در خصوص تکریم اعضای هیئت

اُمین جلسۀ شورای دانشگاه با صلوات بر محمد  421دکتر واعظی معاون فرهنگی و اجتماعی، نیز در سخنانی برگزاری دهمین جشنواره داخلی کرد. 

 .السلام( به کار خود پایان داد و آل محمد )علیهم

 (1)ادامه از صفحه صد و هفتادمین جلسۀ شورای دانشگاه  گزارش مشروح و تفصیلی یک



 نشست اعضای هیأت مؤسس شورای صنفی کارکنان دانشگاه با رئیس دانشگاه
در آستانه سالروز تشکیل شوراهای اسلامی، اعضای هیأت مؤسس شورای صنفی کارکنان دانشگاه شهید 

بهشتی با دکتر صدوق رئیس دانشگاه و دکتر اطاعت معاون پشتیبانی مالی و مدیریت منابع دیدار 

 نمودند. 

دکتر صدوق رئیس دانشگاه شهید بهشتی، ضمن بیان اهمیت اندیشه و عمل صحیح درانجام وظایف و 

تاکید بر این نکته که سازمان دهی آحاد مردم در صنوف متعدد از لوازم جامعه مدنی است، موفقیت 

جوامع توسعه یافته را مرهون رویکرد مشارکت دانست و با تاکید بر اهمیت شورای صنفی کارکنان و 

ایفای نقش مثبت آن به عنوان پل ارتباطی بین کارکنان و مدیریت دانشگاه، وجود و فعالیت آن را عامل مهمی در تحقق مدیریت مشارکتی در 

 دانشگاه برشمرد. 

 رئیس دانشگاه، در پایان سخنان خود ضمن تقدیر از تلاش و اهتمام هیأت مؤسس، از پیشنهاد تشکیل شورای صنفی کارکنان دانشگاه شهید بهشتی

ی استقبال و با برگزاری انتخابات اعضای شورای مرکزی موافقت نمود. دکتر جواد اطاعت با اشاره به زحمات و تلاش های هیأت مؤسس شورای صنف

 .دانستو جلسات مشترکی که با آنان داشته اند مشارکت فعال حدود هزار نفر کارمند در دانشگاه را عاملی مهم و مؤثر در رشد و توسعه دانشگاه 

 معاون پشتیبان مالی و مدیریت منابع ،کارکنان را قشری مجرب، تحصیل کرده و تأثیرگذار برشمرد که بار اصلی دانشگاه را بردوش می کشند.

******************************************************************* 

 دانشگاه شهید بهشتی در برنامه فرصت برابر شبکه آموزش معرفی

دکتر علی اکبر افضلیان معاون آموزشی دانشگاه شهید بهشتی با حضور در برنامه زنده فرصت برابر شبکه 

، به معرفی دستاوردها، افتخارات و 4998آموزش سیمای جمهوری اسلامی ایران، شنبه هفتم اردیبهشت 

قابلیتهای دانشگاه پرداخت و در زمینه فعالیت های آموزشی و پژوهشی این دانشگاه با مجری برنامه به 

 .بحث و تبادل نظر پرداخت. جهت دسترسی به محتوای این برنامه، پیوند زیر را کلیک کنید
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******************************************************************* 

 اهدای لوح تقدیر و تندیس برترین تلاش قانونگذاری در زمینه حقوق شهروندی
در مراسم اهدای اولین جایزه حقوق شهروندی که با هدف ترویج و تقویت گفتمان حقوق شهروندی برگزار 

گذاری به پاسداشت سه طرح جامع مدیریت  شود، لوح تقدیر و همچنین، تندیس برترین تلاش قانون می

خدمات شهری و روستایی، طرح مدیریت تعارض منافع و طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 

های دینی شناخته شده در قانون  شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران )موضوع تداوم حضور اقلیت

اساسی در شوراهای اسلامی( به مجلس شورای اسلامی و دکتر حسین میر محمد صادقی به نمایندگی از 

 .قوه مقننه اعطاء شد

******************************************************************* 

 فراخوان ششمین همایش ملی دانشجویی علوم ورزشی
فکری، پویای و نشاط دانشجویان علوم ورزشی با رویکردی کاربردی، پنجم  اندیشی، هم ششمین همایش ملی دانشجویی علوم ورزشی با هدف هم 

 شود.  به میزبانی دانشگاه شهید بهشتی برگزار می 4998 تیرماه

توانند به آدرس  مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می است؛ علاقه 4998 مهلت ارسال چکیده از یکم اردیبهشت الی یکم خرداد

 .مراجعه کنند www.6thsbusport.ir الکترونیکی

 گوناگون
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دفتر معاونت پشتیبانی مالی و مدیریت منابع  کبر ملکیان، مسئولگفتگو با ا

  دانشگاه شهید بهشتی 

 
زندگی در خوابگاه آسان نیست؛ هر ساله تعداد زیادی از دانشجویان مجبور به تحصیلل  

هلای  های خارج از محل سکونت خودشان هستند. نحوه مدیریت خوابلگلاه در دانشگاه 

به بهلانلۀ هلفلتله  کند.  ایفا می    دانشجویی نقش مهمی را در رشد فردی و شغلی آنها 

ای از فعالیت های دلسوزانه مسلئلولان  های دانشجویی، فرصتی شد تا به مرور گوشه خوابگاه 

که در مصاحبه با آقای اکبر ملکیان مسئول کلنلونلی    4961های دانشجویی در دهه  خوابگاه 

پشتیبانی مالی و مدیریت منابع دانشگاه شهلیلد بلهلشلتلی و یلکلی از     دفتر معاونت 

نشریه آیینهنه دانشن،ن      این مصاحبه که در  در  بپردازیم.  های شهید بهشتی و تربیت معلم تهران انجام شده است، خوابگاهای دانشجویی دانشگاه  سابق  مسئولان 

شلان  های دانشجویی در دوران فلعلاللیلت است و در این جا نسبت به بازنشر آن اقدام می شود، آقای ملکیان به نحوۀ ادارۀ خوابگاه  منتشر شده  1231به ر    32شم ر   

     خوانید... ای از آن مصاحبه را در ادامه می خلاصه  پرداخته است که  

ت  شلکللا آقای ملکیان معتقد است که مسئول خوابگاه دانشجویی باید مانند پدر و مادر یک خانواده، خود را مسئول دانشجویان بدانلد و بله مسلائلل و م 

شنلاخلتلنلد  ی ک م دانشجویان رسیدگی کند. ایشان زمانی که مسئول خوابگاه دانشجویی بودند، به دلیل ارتباط صمیمی با دانشجویان، کلیه آنها را با اسم کوچ 

   گذاشتند. که نتیجه آن این بود که دانشجویان خوابگاه تمام مشکلات و مسائل خود را با ایشان در میان می 

کردنلد. حلتلی افتاد از وسایل ابتدایی روشنایی همچون فانوس استفاده میدر آن زمان، دانشجویان حتی در اثر قطعی برق که مکرر اتفاق می

گرفت. از جمله کمبودهای دیگر در آن دوره نبود پل ارتباطی مناسب بین دانشجویان با وضعیت سوخت رسانی نیز به شکل ابتدایی صورت می

ها بود بطوریکه مثلا یک خط تلفن یکطرفه در ساختمان شهید ملکیان وجود داشت که با هر تماسلی بلایسلتلی هایشان در شهرستانخانواده

 اش صحبت نماید.کشاند تا دو دقیقه با خانوادهدانشجو را گاهاً از طبقه ششم به همکف می

و بخشی از تالار ابوریحان و رستوران   اختصاص هتل دربند واقع در منطقه دربند تجریش از جمله خاطرات دیگر مطرح شده در این مصاحبه، 

زد با همدلی و روحیه برادرانه همدیگر را حمایت می نمودند تا جهت اسکان دانشجویان بود که با روحیه والایی که در بین این جوانان موج می

فردی بدون اتاق نماند و از جمله خاطرات شیرینی که ایشان در آن مصاحبه ذکر نموده اند اشاره به بر ملاء شدن جانلبلاز بلودن یلکلی از 

پا بودند(. بعد از سوال از این بزرگوار که چرا وضعیت خود را اعلام نکردید تا اسبلاب   )که فاقد یک دانشجویان طبقه پنجم خوابگاه ایشان بود

اگر قادر نباشم پنج طبقه را بالا بروم پلس  اقامت شما را در طبقات پایین فراهم نمایم، ایشان در پاسخ گفتند اگر یک رزمنده اسلام هستم و 

بعدها ایشان  چگونه می توانم مقابل دشمن بایستم. این گونه رفتار دانشجویی همچون ایشان درس بزرگی را در زندگی به همه ما می دهند و 

 به خیل عظیم شهدای با اخلاق دیگر این مرز و بوم پیوستند. شهید شده و 

های خلاصلی امور خوابگاه در آن زمان برنامه در آن دوره من به عنوان مسئول خوابگاه دانشجویی تلاش بسیار زیادی می کردم. برای اداره   

مقررات اداره کردن خوابگاه را خودم نوشته بودم و چند گروه از بین دانشجویان برای اداره خوابگلاه انلتلخلاب کلرده  داشتم به عنوان مثال 

هر چند بعضی ها در مقابل این گونه برنامه ها در مواردی ایستادگی می کردند، ولی من آنها را تشویق به رعایت کلردن قلوانلیلن و  بودم. 

 دادم. کردم و یا به خوابگاه دیگر رفتن را پیش رویشان قرار میمقررات خوابگاه می

شدند و به کمک خودشان خوابگاهی مناسب و مرتبّ جهت زندگلی و درس خلوانلدن کردند در خوابگاه اسکان داده میآنهایی که قبول می

 کردم.کردیم. من آنقدر به دانشجویان و کار دانشگاه علاقمند بودم که گاهی اوقات شبانه روزی خود را وقف دانشجویان میبرایشان آماده می

های دانشجویی تبریک عرض کنم و امیدوارم توصیه قرآنلی ها را به تمام دانشجویان و مسئولان عزیز امور خوابگاهدانم هفته خوابگاهدر پایان لازم می

   های دانشجویی هر روز بیش از پیش محقق گردد.تعاون و همکاری بر اساس همدلی اسلامی در ادارۀ کل دانشگاه و به ویژه خوابگاه

 گفتگو



 به مناسبت روز روانشناس و مشاور

 دکتر جلیل فتح آب دی

دانشی ر رشته روانشه سی دانشکد  علوم تربیتی و روانشه سی دانش،   

 شهید بهشتی

  
آوریل(، روز یاد آوری است. یاد آوری بله روان  18روز جهانی روان شناس)

شناسان که در کدام مقطع از زمان، کدام جامعه و با چه نیازهایی زنلدگلی 

 کنند.می

های این رشته علمی و کاسلتلن از بلار ها و هدفیاد آوری مجدد رسالت

 های مردمان این جامعه و ارتقای شادکامی و بد زیستی آنان. ناخوشی

ای روان یادآوری به سیاستگذاران حوزۀ روان شناسی که وظایلف حلرفله

 شناسان دانشگاهی را بر اساس بندهای آیین نامه ارتقاء تعریف نکنند.

 ای که وزن چندانی به رسالت اصلی روان شناس در زمینه ارائه خدمات تخصصی به جامعه قائل نیست.آیین نامه 

 یادآوری به نهادهای رسمی متولی سلامت و بهزیستی جامعه؛ 

 ترین کشورها هستیم. یادآوری اینکه در حال تبدیل شدن به یکی از غم انگیزترین و خشمناک

 های برداشته شده و راه نرفته.یادآوری گام

 یاد آوری به جامعه در حال تحول که بدون اندیشه کردن به مقصد متعالی خویش و کم توجه به افتخارات تاریخی، آشفته راه می پوید.

 حل مشکلات مبتلا به کافی و جذابیت نمی بیند و خود نسخه ای برای زندگی پیش رو تدارک ندیده است.

شناسان گرامی کشورمان تبریک می گوئیم و امیدواریم بیش از پیش شاهد بالندگی حرفه ای و تخلصلصلی ایلن این روز را خدمت روان

های چشلم شناسی را بدون تردید می توان یکی از موفق ترین حوزه های علمی دانست که به پیشرفتعزیزان باشیم. رشته و حرفه روان

 های ارزشمند و ارائه خدمات تخصصی به جامعه دست یافته است.گیری در زمینه توسعه دانش نظری، انجام پژوهش

های مختلف روان شناسی است. بلا شاهد این مدعا گرایش روز افزون متقاضیان تحصیلات تکمیلی دانشگاهی به ادامۀ تحصیل در گرایش

 وجود این پیشرفت ها، شرایط یک جامعه متحول نیازهای بسیاری را پیش روی جامعه روان شناسان گذارده است.

  

 

 

 

 

 

 یادداشت ویژه



 هشتمین کارگاه کارپ برگزار شد
به همت ملعلاونلت  4998اردیبهشت  45بعد از ظهر یکشنبه  هشتمین کارگاه روش پژوهش کارپ

ساعتله، ملحلملد  1پژوهشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه برگزار شد. در این کارگاه 

در خصوص فراتحلیل بله ایلراد -دانشجوی دکتری روانشناسی تربیتی دانشگاه شهید بهشتی شریفی

شریفی در ابتدا به ارائه مطالبی در خصوص چیستی و چرایی مرور سیستماتلیلک  .سخنرانی پرداخت

و ارتباط آن با فراتحلیل پرداخت و در ادامه نیز پژوهش فراتحلیل و نحوه انجام آن را بطور مفصلل و 

 شللرح داد. -بللا اسللتللفللاده از نللرم افللزار سللی ا م ا ی-عللملللللیللاتللی 

******************************************************* 

 المللی از بخش خصوصی کشور ژاپن توسط خانم دکتر فرهادیجذب گرنت بین

خانم دکتر مریم فرهادی عضو هیات علمی دانشکده معماری و شهرسازی موفق به دریافت گرنت بین المللی از 

های تخصصی جلد کتاب لاتین در حوزه 411بخش خصوصی کشور ژاپن و تجهیز کتابخانه دانشکده مذکور به 

 علوم معماری و شهرسازی گردید.

******************************************************* 

 برگزاری پنجمین همایش ملی اعجاز قرآن کریم

در مجله بین المللی  این همایش مقالات برگزیده در دانشگاه شهید بهشتی برگزار می گردد. 4998پنجمین همایش ملی اعجاز قرآن کریم مهر ماه 

شود. جهت کسب اطلاعات  به زبان انگلیسی چاپ می  Journal of Quranic Interdisciplinary Studies پژوهشکده اعجاز قرآن با عنوان

شود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت  شود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به به زبان انگلیسی چاپ می بیشتر به به زبان انگلیسی چاپ می

 همایش به آدرس زیر مراجعه نمایید.

http://conf.sbu.ac.ir/index.php/5thconfejaz/5thconfejaz 

******************************************************* 

 RDAحضور نمایندگانی از کتابخانه مرکزی دانشگاه در کارگروه استاندارد 

های دانشگاه شهید بهشتی و  در کتابخانه  RDA اولین جلسه کارگروه بکارگیری استاندارد

علامه طباطبایی با حضور متخصصانی این حوزه )روسای دو کتابخانه به همراه کارشناسان 

به میزبانی 4998اردیبهشت ماه  1های مربوطه( روز چهارشنبه مورخ   مسئول کتابخانه

 کتابخانه مرکزی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد. 

های دانشگاه شهید بهشتی  در این جلسه دکتر محسن حاجی زین العابدینی رئیس کتابخانه

ها جمانی و فردحسینی به عنوان نمایندگانی از کتابخانه مرکزی و ملرکلز اسلنلاد  و خانم

های مطرح شده در این جلسه، مقرر شد  دانشگاه شهید بهشتی حضور داشتند. طبق صحبت

هلای  های کتابشنلاخلتلی و داده در سازماندهی منابع در دو مرحله دادهRDA پیاده سازی

 مستند صورت می گیرد. 

 پژوهش و فناوری

http://conf.sbu.ac.ir/index.php/5thconfejaz/5thconfejaz


  

ترجمۀ دکتر طیبه ؛ نوشتۀ ن زك الملائکه؛ ویکرده یی در تحلیل و نقد شعر مع صر عربیر

 ری ل 444 044صفحه  قیمت:  263  1231سیفی ن رقیه خرمی؛ چ پ اول: 

شکنی در شعر معاصر است. وی، بنا به گفتۀ خود،  آورسنت بانوی شعر معاصر عرب، نازک الملائکه، پیام

نخستین شاعری است که در عروض آزاد شعر سروده است. علاوه بر پیشگامی در سرودن شعر آزاد، با 

های نقدی خود تأثیری شگرف بر شعر و شاعران معاصر برجای نهاد. این شاعر نوگرا منکر  ارائۀ دیدگاه

کوشد به مخالفان و منتقدان خود بفهماند که شعر آزاد بر پایۀ شعر سنتی بنا  سنت نیست؛ بلکه می

ای از قصاید خلیلی با بحرهای وافی،  توان از هر سرودۀ آزاد، مجموعه ای که می شده است، به گونه

های  مجزوء، مشطور و منهوک و ... استخراج کرد. او آزادی این نوع شعر را تنها در انتخاب تعداد تفعله

داند. علاوه براین نازک به قافیه معتقد است و سکوت و وقف در پایان بیت را ضروری  عروضی می

داند. او این دیدگاه خویش را در کتاب قضایا الشعر المعاصر گردآورده است و در این کتاب به  می

 های جدیدی نیز ابداع کرده است که پیش از او مطرح نشده تحلیل جوانب فنی شعر آزاد پرداخته و علاوه بر ارائۀ نظرات انتقادی خویش، اصطلاح

های همچون تقسیم ساختار به سه نوع: ساختار هرمی، مسطح و ذهنی؛ و تقسیم تکرار به: تکرار بیانی، تکرار تقسیم، تکرار  بود، اصطلاح

 ناخودآگاهانه. همین امر بیانگر اهمیت و ارزش دیدگاه وی در این کتاب برای شناخت شعر آزاد و جوانب فنی آن است.

ترین کتبی است که در باب تحولات فرم شعر عرب در عصر ما نوشته شده است و از  یکی از جامع»این کتاب به باور دکتر شفیعی کدکنی    

( از این رو، ترجمه کتاب حاضر برای آشنایی با شعر آزاد عربی، 496، 4981)شفیعی کدکنی،  «دهد هوشیاری و فراوانی اطلاع نویسنده خبر می

 .مندان به شعر جدید مفید و آموزنده خواهد بود شک برای علاقه ها و بحرها و فرم آن و دیگر مباحث مطرح شده در این کتاب بی وزن

کتاب با مقدمۀ مفصل نویسنده آغاز شده و در آن چهار مسئلۀ مهم و بنیادی در حوزۀ شعر آزاد عربی یعنی ارتباط میان شعر آزاد و میراث    

های پیدایش شعر آزاد، بحرهای شعر آزاد، جمع میان ساختارهای عروضی ناهمگون بررسی و تحلیل شده است. پس از این مقدمۀ  عربی، بارقه

گیرد شعر آزاد نام دارد و خود  شود: قسمت اول که در حقیقت موضوع و محتوای اصلی کتاب را دربر می مفصل، کتاب در دو قسمت تقسیم می

 شامل چهار بخش است: شعر آزاد به منزلۀ جریان ادبی، شعر آزاد از نگاه عروضی، تأثیر شعر آزاد و ملحقات شعر آزاد.

های اجلتلملاعلی  های گوناگون به تشریح چگونگی پیدایش شعر آزاد، و ریشه در این چهار بخش نویسنده با دقت و ظرافت تمام و با ذکر شاهد مثال

های آن و مشکلات جانبی و اشتباهات عروضی شعر آزاد پرداخته است. در بلخلش  جریان شعر آزاد و عروض کلی این شعر و تمامی بحرها و تفعله

بلطلۀ های آن و را های آن و مفهوم تکرار انواع و شیوه دوم کتاب، که آن را فن شعر نامیده است، موضوعاتی چون انواع ساختار سرودۀ عربی و ویژگی

های پیش روی ملنلتلقلدان ملعلاصلر و  شعر با زندگی مردم واکاوی می شود. در نهایت، نویسنده با بررسی نقد معاصر عربی و جایگاه آن و چالش

 مسئولیت آنها کتاب را به پایان رسانده است.

 تازه های مرکز نشر آثار علمی



 های دانشگاهبازدید معاون امور حقوقی و امور مجلس وزارت علوم از خوابگاه
دکتر سیمایی صراف معاون املور  4998به گزارش روابط عمومی دانشگاه، چهارده اردیبهشت 

ریزی و امور حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر حسینی معاون برنامه

گذاری صندوق رفاه دانشجویان، دکتر حاج جباری ملعلاون دانشلجلویلی دانشلگلاه سرمایه

هلا در دانشلگلاه نیک بین مشاور معاون دانشجویی در امور خوابگاه شهیدبهشتی، و مهندس 

های خواهران و برادران کوی دانشگاه بازدید کردند. سالن ملطلاللعله، شهید بهشتی از خوابگاه

هایی بودند که ملورد بلازدیلد قلرار های در دست تعمیر از جمله مکاننمازخانه و ساختمان

انجام گردیلد و  11الی  49گرفتند. این بازدید به مناسبت هفته سراهای دانشجویی از ساعت 

 طی این بازدید با دانشجویان در مورد مسائل خوابگاه گفتگو شد.

 ******************************************************* 

 تماشای متری و شیش و نیم در سینمای مرکزی
نفر از  11تعداد  مدیریت امور فرهنگی پردیس شهید عباسپور برنامه تماشای فیلم سینمایی متری شیش و نیم در سینمای مرکزی را با حضور

 برگزار کرد. 98اردیبهشت ماه  9دانشجویان خوابگاهی دختر پردیس فنی و مهندسی شهید عباسپور در روز سه شنبه مورخ 

******************************************************* 

  کارگاه آموزشی مداخله در بحران

 4998اردیبهشت  12کارگاه آموزشی مداخله در بحران)ویژه کارشناسان واحدها( روز سه شنبه مورخ 

این کارگاه با هماهنگی مرکز مشاوره و آموزش های اجتماعی با شلرکلت . برگزار شد 41الی  9ساعت 

نفر از کارشناسان واحدهای) خوابگاههای دانشجویی، حراست، کمیته انضباطی، اداره بلهلداشلت(  51

هلای جهت توانمند سازی و افزایش مهارت های ارتباطی کارشناسان و با هدف شناسایلی ملوقلعلیلت

هلای دچار بحران به مرکز مشلاوره و آملوزش بحرانی، مداخله موثر در بحران و همچنین ارجاع موارد

  اجتماعی برگزار گردید.

******************************************************* 

 کارگاه عکاسی اجتماعی برگزار شد
برگزار  کارگاه عکاسی اجتماعی با تدریس مجید فراهانی عضو پروژه ی موسسه فابریکای ایتالیا روز دهم اردیبهشت ماه درخانه فرهنگ دانشجویی

شد. در این کارگاه یک روزه، مبانی و مقدمات عکاسی مستند، تاریخچه ، شیوه های عکاسی مستند و روش های عکاسی اجتماعی موفق معرفی شد 

 و همچنین به سوالات تکنیکی و محتوایی شرکت کنندگان پاسخ داده شد.

******************************************************* 

 پخش مجدد سریال هزار راه نرفته با مشاوره استادان دانشگاه شهید بهشتی
این برنامه به  .های شبکه دو سیما قرار گرفت در جدول پخش برنامه 4998اردیبهشت  41با ساختاری جدید از  فصل ششم برنامه هزار راه نرفته

های شهید بهشتی و تهران به موضوعات مربوط به روابط والدین با  صورت علمی، و مصداقی با حضور کارشناسان و اساتید هیات علمی دانشگاه

های انتخاب صحیح همسر، حل مساله و مدیریت بحران، کنترل هیجانات، مدیریت طلاق  نوجوانان و تاثیر آن در آینده زندگی مشترک آنها، شاخصه

دکتر محمدعلی مظاهری، دکتر شهریار شهیدی، دکتر فرشته موتابی و دکتر منصوره سادات صادقی، استادان  پردازد. می و زندگی پس از آن و غیره

 رشته روانشناسی در دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی و پژوهشکده خانواده دانشگاه شهید بهشتی مشاوران این برنامه هستند.

 فرهنگی اجتماعی



 آیین اختتامیه دهمین جشنواره حرکت دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد
دهمین جشنواره داخلی حرکت دانشگاه شهید بهشتی توسط معاونت فرهنگی و اجلتلملاعلی 

دانشگاه شهید بهشتی و با مشارکت انجمن های علمی دانشجویی دانشکده هلا، پلژوهشلکلده 

برگلزار شلد. در   در تالار مولوی4998اردیبهشت  9و مراکز علمی دانشگاه روز دوشنبه   ها

آیین اختتامیه این جشنواره دکتر اصغر واعظی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشلگلاه شلهلیلد 

بهشتی در خصوص جشنواره دانشجویی حرکت گفت: با توجه به مشکلات اقتصادی و اشتغلال 

جوانان و دانشجویان، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی تصمیم گرفت که این 

جشنواره را برای اولین بار به عنوان جشنواره حرکت و کارآفرینی ناملگلذاری کلنلد. ایشلان 

همچنین در خصوص حرکت و کارآفرینی انجمن های علمی دانشجویی اظهار داشت: که انجمن هلای 

که شبیه اکوسیستمی برای تولید ایلده، نلوآوری   علمی دانشجویی فضایی را در دانشگاه ایجاد نموده

در دانشلگلاه   های علمی، خلاقیت با رویکرد علمی و توسعه کسب و کارهای دانش بنیان و نیاز محور

علمی و اجتماعی در بین دانشجویلان   باشد. در جشنواره حرکت و کارآفرینی انتقال تجربه های موفق

شروع همکلارهلای مشلتلرک  98و صاحبان صنعت رخ می دهد. همچنین ایشان اذعان داشت: سال 

مابین دو معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید بهشتی و معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشلگلاه 

علوم پزشکی شهید بهشتی مباحث بین رشته ای انجمن های علمی دانشجویی است. در ادامه دکلتلر 

شهید بهلشلتلی در خصلوص   مهدی کدخدازاده معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی

اولین سال همکاری مشترک بین دو دانشگاه بزرگ شهید بهشتی در خصوص فعالیت های انجمن های علمی دانشجلویلی   98جشنواره گفت: سال 

توجه به انجمن های علمی دانشجویان تحقق منویات رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلت هلملچلیلن  ایشان همچنین اظهار داشت:  می باشد.

شعار دانشگاه بزرگ شهید بهشتی زندگی یعنی امید و حرکت می باشد که حرکتی برای آغاز نواندیشیدن، تعامل های علمی و   ایشان اذعان داشت:

دکتر محمد رضا برومند مدیر فرهنگی و اجتماعی در خصوص جشنواره حرکت و کارآفریلنلی گلفلت:   تقویت بنیاد همکارهای بین رشته ای است.

ی عللملجشنواره حرکت و کارآفرینی، فضایی برای پیوند بین مجموعه ایده های نوآور علمی، خلاقیت های نوین و ابتکارات علمی دانشجویان با بدنه 

فعالیت های خلاقانه دانشجویان، ترویج فرهنگ ایده پردازی علمی، ایجاد شور و نشاط، طراوت عللملی   دانشگاه است. ایشان همچنین اظهار داشت:

و پژوهشی در میان دانشجویان و افزایش خودباوری علمی در بستر انجمن های علمی دانشجویی از جمله زمینه های جشنواره حرکت و کارآفریلنلی 

سجاد محمدیان هاور دبیر جشنواره حرکت و کارآفرینی گفت : انجمن های علمی دانشجویی تنها تشکل دانشجویی در کشورها هستلنلد  می باشد. 

هلملچلنلیلن ایشلان اظلهلار   که به دنبال ترویج علم از طریق گفتگوهای علمی تخصصی، همکاری های علمی، رویداد های علمی می بلاشلنلد.

جشنواره حرکت و کارآفرینی نمودی برای تعامل بین رشته های علمی از طریق انجمن های علمی دانشجویی، ارائه فعالیت هلای علللملی   داشت:

دانشجویی و مباحثه علمی بین دانشجویان می باشد. اهداف جشنواره حرکت داخلی شناسایی و استعدادیابی انجمن های علمی دانشجویی موفلق و 

 لملیتقدیر از فعالان عرصه علمی ، انعکاس فعالیت های الگو و موفق در بین دانشجویان، ایجاد تحرک توام با جهت دهی فعالیت های انجمن های ع

 کسلبدانشجویی دانشگاه، گردهمایی و هم افزایی انجمن های علمی از طریق انتقال تجارب موفق و سازنده، ایجاد بسترهای مناسب برای آشنایی با 

و کارها با ظرفیت ها و توانمندی های انجمن های علمی دانشجویی می باشد. شایان ذکر است در دهمین جشنواره حرکت و کارآفرینلی دانشلگلاه 

و اثر برای بخش های مورد رقابت انجمن ها به دبیرخانه جشنواره ارسال شد. در بخش مسابقه های علمی هیئت داوران   فعالیت 19شهید بهشتی 

شایسته تقدیر معرفی کردند. در همین راستا کتاب انجمن علمی دانشجلویلی   را  انجمن های علمی دانشجویی مهندسی کامپیوتر، ریاضی و عمران

و کتاب انجمن علمی دانشجویی شیمی و نفت به عنوان کتاب شایسته تقلدیلر انلتلخلاب گلردیلد. در بلخلش   جغرافیا به عنوان کتاب برگزیده

علمی دانشجویی فناوری معماری   هیئت داوران گروه دانشجویی فناوری اطلاعات مکانی را برگزیده؛ و در بخش طرح خلاقانه اثر انجمن  کارآفرینی

برگزیده و در بخش انجمن علمی برتر انجمن های علمی دانشجویی جغرافیا، زیست شناسی، مهندسی کامیپوتر و معماری به عنوان انجلملن هلای 

و مکانیک شایسته تقدیر شدند. همچنین در پایان این ملراسلم از   علمی برگزیده و انجمن های اقتصاد، تاریخ، آمار، زیست فناوری، گیاهان دارویی

 نیز تقدیر شد. غرفه های برگزیده نمایشگاهی جشنواره حرکت و کارآفرینی و اساتید مشاور برگزیده

 فرهنگی اجتماعی
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